

Ändringsförslag 1
Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0050/2024

Dragoş Pîslaru

Den europeiska planeringsterminen för samordning av den ekonomiska politiken: sysselsättningsprioriteringar och sociala prioriteringar för 2024 (2023/2116(INI))

Förslag till resolution

Skäl R

Förslag till resolution

R. Parlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor har antagit sin ståndpunkt om nya regler för ekonomisk styrning, som ersätter förordningen om multilateral budgetövervakning, även kallad stabilitets- och tillväxtpaktens förebyggande del. ***Förslaget syftar till att utveckla mer trovärdiga och flexibla finanspolitiska regler och stärka de investeringsrelaterade, demokratiska och sociala dimensionerna av denna ram, bland annat genom genomförandet av den europeiska pelaren för sociala rättigheter och arbetsmiljöstandarder.***

Ändringsförslag

R. Parlamentets utskott för ekonomi och valutafrågor har antagit sin ståndpunkt om nya regler för ekonomisk styrning, som ersätter förordningen om multilateral budgetövervakning, även kallad stabilitets- och tillväxtpaktens förebyggande del. ***Detta innebär en återgång till åtstramningar. Dessa nya regler kommer att medföra en massiv, orealistisk och ohållbar finanspolitisk anpassning som kommer att få fruktansvärda sociala konsekvenser, eftersom denna anpassning kommer att betyda att man slimmar och försämrar de offentliga tjänsterna, genomför strukturreformer som undergräver arbetstagarnas rättigheter och det sociala skyddet och fortsätter med kroniska underinvesteringar i kritisk kollektiv och offentlig infrastruktur.***

Or. en

Ändringsförslag 2
Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0050/2024

Dragoş Pişlaru

Den europeiska planeringsterminen för samordning av den ekonomiska politiken: sysselsättningsprioriteringar och sociala prioriteringar för 2024 (2023/2116(INI))

Förslag till resolution

Punkt 4

Förslag till resolution

Ändringsförslag

4. Europaparlamentet betonar behovet av att överväga en förbättrad tillgång till sysselsättning av god kvalitet i samhället, särskilt för de grupper som löper större risk för fattigdom och social utestängning, för att bättre kunna utforma en skraddarsydd aktiverings- och inkluderingspolitik. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att undersöka god praxis från de många initiativen runt om i EU som tagits i syfte att få bukt med långtidsarbetslösheten, inbegripet lokala initiativ för att skapa arbetstillfällen. Parlamentet betonar betydelsen av att särskilt uppmärksamma den yngre generationen som fortfarande har svårt att komma in på arbetsmarknaden, och de barn som löper större risk att hamna i fattigdom och social utestängning. Parlamentet insisterar i detta avseende på behovet av att bättre bedöma effekterna av nuvarande politik för jobbskapande, konkurrenskraft, ekonomisk tillväxt och utveckling, i syfte att stärka medlemsstaternas kapacitet att främja en samtidig uppåtgående social och ekonomisk konvergens.

4. Europaparlamentet betonar behovet av att överväga en förbättrad tillgång till sysselsättning av god kvalitet i samhället, särskilt för de grupper som löper större risk för fattigdom och social utestängning, för att bättre kunna utforma en skraddarsydd aktiverings- och inkluderingspolitik. Parlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att undersöka god praxis från de många initiativen runt om i EU som tagits i syfte att få bukt med långtidsarbetslösheten, inbegripet lokala initiativ för att skapa arbetstillfällen **genom att anta sysselsättningsgarantisystem på nationell nivå med ekonomisk uppbackning från EU**. Parlamentet betonar betydelsen av att särskilt uppmärksamma den yngre generationen som fortfarande har svårt att komma in på arbetsmarknaden, och de barn som löper större risk att hamna i fattigdom och social utestängning. Parlamentet insisterar i detta avseende på behovet av att bättre bedöma effekterna av nuvarande politik för jobbskapande, konkurrenskraft, ekonomisk tillväxt och utveckling, i syfte att stärka medlemsstaternas kapacitet att främja en samtidig uppåtgående social och ekonomisk konvergens.

Or. en

Ändringsförslag 3
Eugenia Rodríguez Palop, Leila Chaibi
för The Left-gruppen

Betänkande

A9-0050/2024

Dragoş Pîslaru

Den europeiska planeringsterminen för samordning av den ekonomiska politiken: sysselsättningsprioriteringar och sociala prioriteringar för 2024 (2023/2116(INI))

Förslag till resolution

Punkt 12

Förslag till resolution

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet **noterar** kommissionens förslag till nya förordningar inom översynen av ramen för ekonomisk styrning från april 2023 **för att stärka skuldållbarheten och skuldminskningen och främja hållbar ekonomisk tillväxt för alla genom investeringar och reformer, inbegripet finanspolitiska anpassningsbanor som möjliggör sociala investeringar.** Parlamentet uppmanar kommissionen att bedöma vilka utgifter, reformer och investeringar som behövs för att uppnå de långsiktiga socioekonomiska mål som krävs för att uppfylla gemensamma EU-prioriteringar som definieras i **den reviderade ramen för ekonomisk styrning samt delmålen i de nationella planerna för återhämtning och resiliens, och som krävs för att genomföra landsspecifika rekommendationer samt framtida medelfristiga finans- och strukturpolitiska planer.** Parlamentet uppmanar kommissionen att föreslå ett nytt system för beräkning av alltför stora underskott som bygger på denna bedömning för att öka rättvisan under den gröna och digitala omställningen, den sociala resiliensen och genomförandet av den europeiska pelaren för sociala rättigheter, samtidigt som hållbarheten i

12. Europaparlamentet **beklagar** kommissionens förslag till nya förordningar inom översynen av ramen för ekonomisk styrning från april 2023. **Parlamentet fördömer återgången till åtstramningar i och med de finanspolitiska regler som man enades om inom ramen för översynen av den ekonomiska styrningen. Parlamentet varnar för att dessa nya regler kommer att medföra en massiv, orealistisk och ohållbar finanspolitisk anpassning som generellt sett kan komma att överstiga 100 miljarder euro för medlemsstaterna för att uppfylla de ålagda kriterierna för skuld- och underskottsminskning. Parlamentet understryker att de årliga anpassningarna för att uppnå målet med minskade underskott under en fyraårsperiod skulle kunna uppgå till 26 miljarder euro för Frankrike, 25 miljarder euro för Italien, 14 miljarder euro för Spanien och 11 miljarder euro för Tyskland. Parlamentet betonar att en så kraftig minskning av de offentliga utgifterna kommer att innebära ökad arbetslöshet och få förfärliga sociala konsekvenser, eftersom en sådan minskning kommer att betyda att de offentliga tjänsterna slimmas och försämras, strukturreformer som undergräver arbetstagarnas rättigheter**

medlemsstaternas offentliga finanser säkerställs.

och det sociala skyddet antas och att kronisk underinvestering i kritisk kollektiv och offentlig infrastruktur fortsätter, i linje med den allmänna inriktningen på EU:s ekonomiska styrning hittills. Parlamentet uppmanar kommissionen att bedöma vilka utgifter, reformer och investeringar som behövs för att uppnå de långsiktiga socioekonomiska mål som krävs för att uppfylla gemensamma EU-prioriteringar som definieras i **handlingsplanen för den europeiska pelaren för sociala rättigheter.**

Or. en